
Maria de León 8281212549
6.1 kW 17 de Febrero de 2025

1C 400200106782

1,070 kWh $ 2,275

10 1,601 kWh $64

97.19 % BIMESTRE $ 2,211

$13,648.00 MXN $383.00 MXN $13,265.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.3 AÑOS



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

# 20250001

Maria de León  
8281212549

10 Connera 610W

1 Beyond inverter 10kW

1 Material

1 Mano de obra

Subtotal $ 100,000.00

Descuento $ 3,000.00

TOTAL (MXN) $ 97,000.00



1 $ 13,648.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 13,265.00 $ 13,265.00 $ -83,735.00

2 $ 14,057.44 $ 394.49 $ 0.00 $ 13,662.95 $ 13,662.95 $ -70,072.05

3 $ 14,479.16 $ 406.32 $ 0.00 $ 14,072.84 $ 14,072.84 $ -55,999.21

4 $ 14,913.54 $ 418.51 $ 0.00 $ 14,495.02 $ 14,495.02 $ -41,504.19

5 $ 15,360.94 $ 431.07 $ 0.00 $ 14,929.87 $ 14,929.87 $ -26,574.31

6 $ 15,821.77 $ 444.00 $ 0.00 $ 15,377.77 $ 15,377.77 $ -11,196.54

7 $ 16,296.43 $ 457.32 $ 0.00 $ 15,839.10 $ 15,839.10 $ 4,642.56

8 $ 16,785.32 $ 471.04 $ 0.00 $ 16,314.28 $ 16,314.28 $ 20,956.84

9 $ 17,288.88 $ 485.17 $ 0.00 $ 16,803.71 $ 16,803.71 $ 37,760.54

10 $ 17,807.54 $ 499.73 $ 0.00 $ 17,307.82 $ 17,307.82 $ 55,068.36

11 $ 18,341.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 17,827.05 $ 17,827.05 $ 72,895.41

12 $ 18,892.02 $ 530.16 $ 0.00 $ 18,361.86 $ 18,361.86 $ 91,257.27

13 $ 19,458.78 $ 546.07 $ 0.00 $ 18,912.72 $ 18,912.72 $ 110,169.99

14 $ 20,042.55 $ 562.45 $ 0.00 $ 19,480.10 $ 19,480.10 $ 129,650.09

15 $ 20,643.82 $ 579.32 $ 0.00 $ 20,064.50 $ 20,064.50 $ 149,714.59

16 $ 21,263.14 $ 596.70 $ 0.00 $ 20,666.44 $ 20,666.44 $ 170,381.03

17 $ 21,901.03 $ 614.60 $ 0.00 $ 21,286.43 $ 21,286.43 $ 191,667.46

18 $ 22,558.06 $ 633.04 $ 0.00 $ 21,925.02 $ 21,925.02 $ 213,592.49

19 $ 23,234.81 $ 652.03 $ 0.00 $ 22,582.77 $ 22,582.77 $ 236,175.26

20 $ 23,931.85 $ 671.59 $ 0.00 $ 23,260.26 $ 23,260.26 $ 259,435.52

21 $ 24,649.81 $ 691.74 $ 0.00 $ 23,958.07 $ 23,958.07 $ 283,393.58

22 $ 25,389.30 $ 712.49 $ 0.00 $ 24,676.81 $ 24,676.81 $ 308,070.39

23 $ 26,150.98 $ 733.87 $ 0.00 $ 25,417.11 $ 25,417.11 $ 333,487.50

24 $ 26,935.51 $ 755.88 $ 0.00 $ 26,179.63 $ 26,179.63 $ 359,667.13

25 $ 27,743.57 $ 778.56 $ 0.00 $ 26,965.01 $ 26,965.01 $ 386,632.14



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual 775.0 700.0 1,350.0 1,300.0 1,600.0 697.0


